
 

OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 49 

del 20-04-2016  

Prot.________ 

del 

 

 OGGETT0: impegno di spesa e affidamento forniture per acquisto generi 

alimentari e varie. 3° TRIMESTRE 2016. 

  

  

                          

 L'anno DUEMILASEDICI il giorno VENTI del mese  di APRILE alle ore 09,00 nella sala delle 

adunanze si è  riunito la  Signora Enei Alba, Commissario Amministrativo, nominato con decreto del 

Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4240 del 30.06.2011.  

Assiste alla seduta il Segretario, Dr. Mauro Di Rocco ; 

Il Commissario,dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che questa Opera Pia gestisce una Casa di Riposo per anziani, con la presenza media 

di circa 21 ospiti; 

Considerato  che negli anni passati per la  preparazione dei pasti degli ospiti della Casa di 

Riposo, per il funzionamento della cucina si è  ricorso alla fornitura  di diversi generi alimentari, 

detersivi ecc. presso le  varie ditte locali  e  non,  che  hanno  sempre soddisfatto questa 

amministrazione per la qualità  dei beni forniti e celerità  nella consegna oltre che per l'applicazione di 

prezzi  economicamente vantaggiosi; 

 Riscontrato che di fatto  si è giunti ad una selezione delle ditte fornitrici   con  i  criteri   

sopradescritti  ed  in   rapporto  alla  disponibilità  della consegna direttamente presso la casa di Riposo; 

Ritenuto giusto, opportuno e conveniente  ricorrere alle medesime ditte anche per la gestione 

della mensa nel corso del corrente anno 2014; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 12-04-2006, n. 163, che disciplina la materia dei lavori, servizi e 

forniture in economia; 

Dato atto che, nel caso di specie, trattandosi di singole forniture di importo inferiore ad €.  

40.000,00 si può procedere mediannte affidamento diretto; 

           Visto il bilancio di previsione per l'esercizio in corso, debitamente approvato 

Visto l’art.1 comma 629 della legge 190/2014 con il quale si dispone che per cessioni di beni e 

le prestazioni di servizi effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore 

aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero 

Economia e Finanze;  

Visto l’art.1 comma 629 della legge 190/2014 con il quale si dispone che per cessioni di beni e 

le prestazioni di servizi effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore 

aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero 

Economia e Finanze; 

 

 

                                      D E L I B E R A  

 

1. Di  affidare  mediante cottimo fiduciario alle  ditte,  come  elencate  nell'allegato prospetto, la 

fornitura dei generi alimentari per  la preparazione dei pasti agli  anziani  della Casa di riposo, 

nonché per la  fornitura di generi diversi per la cucina per il periodo LUGLIO - SETTEMBRE 

2016 per i beni e gli importi  a fianco di ciascuno segnati; 

 

2. Di imputare la complessiva spesa  pari  ad Euro 6.000,00 all’intervento 1.10.03.02 “Acquisto di 

beni di consumo e/o materie prime “ cap. 1382/00 dell’uscita del bilancio 2016 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

3. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI E VARI 

3° TRIMESTRE 

20167Ditta 

Generi Forniti Importo max  

Fornitura 

C.I.G- 

Fabbri Luigi- Torri in 

Sabina 

Frutta, verdura, generi 

alimentari e vari 

 

€. 800,00 

 

Z1A198F699 

Angelini Orietta  

 Torri in Sabina 

Frutta, Verdura, generi 

alimentari e varie 

 

€. 800,00 

 

Z25198F69F 

Az. Agricola Luchetti 

Giuseppe. – Torri in 

Sabina  

Vini  

 

€. 300,00 

 

 

Z8B198F6A9 

Le Delizie del Forno di 

S.G.socc.Coop. – Torri 

in Sabina 

Pane e Derivati  

€. 600,00 

 

ZC9198F6B4 

Sabina Carni s.r.l,. – 

Torri in Sabina  

Carne  

€. 500,00 

 

Z0C198F6BF 

Ciceroni Carlo – Torri 

in Sabina  

Carne  

€. 500,00 

 

ZEA198F6C6 

Marr S.p.A. Rimini 

 

Generi alimentari  

€. 2.500,00 

 

ZB0198F6D4 

 

 
Totale €. 6.000,00  

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO          IL SEGRETARIO FF. 

                          F.to  Enei Alba                                                            F.to Mauro Di Rocco 

 

 

    

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si  attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno contabile. 

 

   Lì  20/04/2016            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Torri 

in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal  27/04/2016 

 

  

Lì, 20/04/2016                              IL SEGRETARIO 

                                                                               F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio pubblicazione 

è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                  ___________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  

                                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                 Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 

        

                  


